



Uczniowie zespołu placówek Szkolno–Wychowawo-Rewalidacyjnych w Ostródzie, w latach 2010 – 2015, uczestniczyli w trójstronnym projekcie teatralnym pod hasłem „Budujemy wspólną Europę”. Głównym zadaniem francuskiej, niemieckiej i polskiej młodzieży było przygotowywanie wspólnych przedstawień teatralnych zawierających ważne przesłania. Spotkanie podsumowujące odbyło się w dniach 7 – 16 maja 2015 roku w Ostródzie, a przygotowane tu przedstawienie nastawione było na poszukiwanie własnej tożsamości.

Jego przesłanie to myślenie, że wszyscy jesteśmy Europejczykami, że jest to nasz wolny wybór, że możemy i chcemy patrzeć w jednym kierunku oraz, że możemy i chcemy wspólnie działać.

Spotkania projektowe odbywały się w Niemczech (Nienburg - 2010; 2013), Francji (Priziac - rok 2011; 2014) i w Polsce (Ostróda – 2012; 2015). Nad przygotowaniem spektakli czuwali profesjonalistki z Niemiec - Frank Niemoller i Marion Burmeister.

Programy spotkań obejmowały m.in.: gry, zabawy integracyjne, animacje językowe oraz wycieczki, umożliwiające poznanie kraju, jego historii, kultury. Realizacja projektu przynosiła młodzieży wiele radości i przyczyniała się do kształtowania postaw społecznych.

Oto przesłania przygotowywanych przedstawień: protest przeciw zła zapisanemu w historii, protest przeciw zła, które otacza nas w czasach współczesnych, przeciwstawianie się uzależnieniom młodzieży od telefonii komórkowej, młodzież przysięga „zgoda buduje, niezgoda rujnuje”, radość z faktu, że my Europejczycy tworzymy wspólną społeczność. Jednym z głównych celów realizacji projektu było kształtowanie postaw nowoczesnego obywatela Europy, wpajanie i utrwalanie uniwersalnych wartości, jak tolerancja, akceptacja, przeciwdziałanie kierowaniu się stereotypami i uprzedzeniami w życiu społecznym.

Wspólne działania przyczyniały się do rozwoju psychofizycznego, wzrostu moralnego, zawierania znajomości, podnoszenia samooceny, poznawania innych krajów i kultur. Podczas spotkania podsumowującego w Ostródzie, wspólnie z przyjaciółmi z Niemiec i Francji nasza młodzież zwiedzała Ostródę, odwiedziła Gdańsk, Toruń, złożyła wizytę w hotelu Karnity i ośrodku agroturystycznym „Bocianówka”.

Finałowy spektakl projektu zaprezentowano na scenie sali kameralnej ostródzkiego amfiteatru, z której najgłośniej wybrzmiały dwa ważne słowa: „wolność” i „zwyczajstwo”. Uczestnicy projektu połączyli się 16 maja. Pozostało przekonanie, że to byłoby dobrze wykorzystany czas, który we wszystkich pozostawi trwałą ślad.

Grażyna Modrzewska

